
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 15/05/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE 17/2019. AUMENTO IMPEGNO DI SPESA 



PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  18  del  21/11/2018  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  LL.PP./Ambiente  all’Ing.  Beatrice 
Parenti;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12 del  22/03/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E  
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

VISTA  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  29/03/2018  avente  in  oggetto 
“Approvazione programma degli incarichi di collaborazione autonoma per l'anno 2018  
(Legge n. 244/07 ed art. 46 comma 2 Legge n. 133/08)” ed in particolare l’allegata 
scheda  n.  3  relativa  alle  necessità  dell’Area  Tecnica/Ambiente  per  il  periodo 
2014/2019;

VISTA  la Determina AT n. 5/2014 avente ad oggetto: “Avvio procedura comparativa 
per conferimento incarico di collaborazione autonoma ex art. 7 D. Lgs. 165/2001 area 
tecnica - approvazione avviso pubblico”;

VISTA  la  Determinazione  A/T  n.  43/2014 di  approvazione  del  Verbale  della 
Commissione valutatrice dal quale si evince che il Dr. Geol. Carlo Dini risulta idoneo a 
svolgere la collaborazione oggetto dell’Avviso pubblico di cui ai punti precedenti;

VISTA  la convenzione per incarico di collaborazione autonoma presso l’Area Tecnica 
stipulata tra l’Amministrazione Comunale ed il Dott. Carlo Dini al REP. N. 543/B del 
09/02/2015;

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 184/2016 ad oggetto “CONVENZIONE REP. 
543/B/2016. Modifica art. 3”, con la quale veniva corretto l’errore  della convenzione, 
modificando l’art. 3 come segue “la presente convenzione ha validità di anni cinque a  
decorrere dall’affidamento dell’incarico”;

VISTA la  Determinazione  Area  Tecnica  n.  26/2018  ad  oggetto  “CONVENZIONE  REP 
543/B - APPROVAZIONE MODIFICA ALLA CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DEL DR. CARLO DINI”

VISTA la nuova convenzione sottoscritta tra le parti  in data 17/04/2018 in corso di 
validità fino al 7/10/2019 ed agli atti dello scrivente ufficio;

ATTESO che l’importo per la collaborazione in oggetto (01 genn./7 ott.) ammonta a 
totali € 15.389,00;

VISTA la Determinazione Area Tecnica LL.PP e Ambiente n. 17/2019 con la quale si 
provvedeva ad impegnare quota parte (€ 5.000,00) delle  risorse a copertura della 
suddetta convenzione;

Ritenuto necessario procedere ad impegnare le restanti risorse a copertura totale della 
convenzione;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva trasmesso dall’EPAP in corso di validità 
ed allegato al presente atto;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;



DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle 
scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio 
in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii.,  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  comportamento  dei  Dipendenti 
Pubblici;
PRESO  ATTO  della  dichiarazione  del  Geologo  Carlo  Dini  in  merito  all’assenza  del 
conflitto di interessi anche potenziale circa l’incarico che questo andrà ad espletare 
per il  Comune, ai sensi  dell’art.  53 del  D. Lgs. 165/2001, depositata in atti  presso 
L’ufficio LL.PP. / Ambiente;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTA la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

DATO ATTO:
- che il Bilancio di Previsione 2019/2020/2021 è gestito al momento in esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
- del rispetto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. in quanto la spesa di cui 

al presente atto risulta regolata da convenzione;
VISTO:

- il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui con-
tratti;

 il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;
 l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T.U.;
 il D. Lgs. 50/2016;
 il DPR 207/2010 per le parti in vigore;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c. 2 della Legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei  pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  della  finanza 
pubblica;

DATO  ATTO  che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nella 
disponibilità di cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 2019;

D E T E R M I N A

1 DI INCREMENTARE l’impegno n. 281/2019 assunto a favore del Dott. Dini Carlo (P.I-
VA  01351560493)  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030299/999,  Capitolo 
101060308000 annualità 2019 del Bilancio 2019/2021 di € 10.389,00

2
3 DI IMPUTARE la relativa spesa sul Codice di Bilancio 01/06/1030299/999, Capitolo 

101060308000 annualità 2019 del Bilancio 2019/2020, in esercizio provvisorio, in 
quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile.



IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


